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سخنــگــوی کمیسیــون اصل 
۹۰ مجلس از بررسی عملکرد بازار 
سرمایه در نشست این کمیسیون با 
حضور رئیس سازمان بـورس خبــر 
داد.  عــلی خضــریــان، با اشاره به 
نشست این کمیسیون، گفت: جلسه 
کمیسیون اصل ۹۰  در ادامه بررسی 
طــرز کار، برنامه و تصمیمات بازار 
سرمایه با رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار و معاونان سازمان بورس 
و فرابورس برگزار شد. او بیان کرد: 
در ابتدای جلسه تاکید شد که مبنای 
کمیسیون همکاری برای رفع مشکلات 
و چالش های بازار سهام و احقاق حقوق 
عامه سهامداران است؛ به همین دلیل 
جلسات  سلسله  در  شده  تلاش 
کارشناسی که در کمیته اقتصادی، 
فنی و عمرانی در کمیسیون اصل 
۹۰ برگزار می شود کمکی به مدیران 
و مسئولان این مجموعه در بررسی 
طرز کار و انجام پیشنهادات و موارد 

این چنینی باشد.

سخنــگوی شــرکت مـلی پخش 
فرآورده های نفتی گفت: جایگاه های 
ســوخت کشــور همگی در آمادگی 
کامل برای سوخت رسانی هستند 
و وضعیت ذخیره سوخت انبارهای 
سـراســر کشـــور به ویژه در مناطق 
شمـــالی کشــور، مــطلوب است. 
فاطمه کاهی،  با بیان اینکه ساعت ۲۴ 
روز ۳۰ اسفند ماه سال ۹۹، سهمیه 
بنزین خودروها و موتورسیکلت ها 
شارژ می شود، افزود: برای خودروهای 
ســواری شخصی ۶۰ لیتر و برای 
موتورسیکلت های شخصی نیز ۲۵ 
لیتر بنزین ماهانه شارژ می شود. 
باقی سهمیه های بنزین نیز به صورت 
اعتباری یا عملکردی شارژ می شود. او 
افزود: شارژ سهمیه بنزین تاکسی های 
اینترنتی بر اساس عملکرد آنها که 
از سوی وزارتخانه های ذی ربط به 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ابلاغ می شود، تأمین می شود. این 
مقام مسئول درباره سهمیه بنزین 
مرسوم نوروزی خودروهای شخصی 
نیز گفت: مصوبه ای برای تخصیص 
این سهمیه نوروزی بنزین به شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ابلاغ 

نشده است.
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خبــــر
دلایل گرانی میوه

ایسنا: رئیس اتحادیه فروشندگان میوه وسبزی 
استان تهران مشخص نبودن ساعت کار میدان 
مرکزی میوه وتره بار، تعدد دلالان در میدان، صادر 
نشدن فاکتور معتبر، رعایت نشدن خالص فروشی 
و گرفتن پول کارگر از مغازه داران در میدان 
مرکزی را عوامل اصلی گــرانی میــوه دانــست. 
اسدا... کارگر با بیان اینــکه گرانی داریم ولی 
گران فروشی نداریم، گفت: برای عرضه کالاها سود 
مصوب تعیین شده و این سود در خرده فروشی ها 
رعایت می شود. البته این موضوع 1۰۰درصد 
رعایت نمی شود و بخشی از اعضا نیز فراتر از ۳۵ 
درصد اعمال می کنند. به همین دلیل برای اصلاح 
و تذکر به این واحدها گشت هایی متشکل ازاتاق 
ایران، اتاق اصناف تهران، تعریزات حکومتی و 
اماکن به همراه اتحادیه فروشندگان تشکیل شده 
و این گشت ها به صورت مشترک از هفته گذشته 
به این حدود 1۵ درصد از اعضایی که سود مصوب 
را رعایت نمی کنند و زحمت ۸۵ درصد مابقی را 

زیر سوال می برند،  تذکر می دهند.

رشد فروشگاه های اینترنتی
ایلنا: عضــو هیــات مدیــره شــرکت های 
نمایشگاهی اتاق اصناف تهران اظهار کرد: 
فروشگاه های قدیمی تر و بزرگ تر در این مدت 
حتی رشد ۵۰۰ درصدی را هم تجربه کردند، 
برای فروشگاه های تازه تاسیس هم شرایط 
حاصل از کرونا سبب شد که با کمترین تبلیغات 
برای معرفی خود، ۶۰ تا 7۰ درصد فروش بیشتری 
داشته باشند. سیدمهدی میرمهدی کمجانی 
در مورد وضعیت فروشگاه های اینترنتی در 
دوران کرونا و ایام منتهی به نوروز، اظهار کرد: 
در یک سال و نیم اخیر و به خصوص در سال ۹۹ 
روند کسب وکارهای اینترنتی رشد بسیار خوبی 
داشته است و می توان گفت الان حرف اول در 
فروش را کسب وکارهای اینترنتی می زنند. او 
ادامه داد: در یک سال اخیر به علت شیوع کرونا 
مردم برای خرید نمی توانستند برای خرید به 
بازار مراجعه کنند و از همین جهت خرید خود 
را از دنیای مجازی انجام می دانند. می توان گفت 
فروشگاه های مجازی در یک سال اخیر رشد بیش 

از 7۰ درصدی را تجربه کردند.

افزایش تسهیلات اشتغال 
ایرنا: مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید گفت: 
صندوق در سال ۹1 در مجموع ۶۸۰ میلیارد 
تومان تسهیلات پرداخت کرد و هم اکنون این رقم 
بیش از دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان و چهار برابر 
افزایش داشته است. اصغر نورا...زاده، در خصوص 
دستاوردهای صندوق طی هشت سال گذشته، 
افزود: با وجود اینکه منابع صندوق کارآفرینی 
امید از محل منابعی که دولت در سنوات گذشته 
کمک می کرده است، رشد نداشت، اما میزان 
پرداخت تسهیلات ۴۰۰ درصد افزایش یافته است. 
او ادامه داد: در این سال ها تلاش کردیم با جلب 
مشارکت دستگاه های مختلف، منابع لازم برای 
برنامه های اشتغال به ویژه توسعه روستا را جذب و 
در اختیار متقاضیان قرار دهیم. مدیرعامل صندوق 
کارآفرینی امید گفت: در طول این دوره تقریبا 
بیش از ۸۰۰ هزار طرح و فرد با اعتبار 1۲ هزار 
میلیارد تومان تامین مالی شده است و این میزان 
از طریق امضا تفاهم نامه با دستگاه های مختلف و 

ورود منابع از طریق آنها بود.

رشد قیمت نفت 
مهر: قیمت نفت خام در معاملات چهارشنبه، 
پس از سه روز افت متوالی رشد کرد، البته دیروز 
سرمایه گذاران منتظر اعلام داده های مربوط 
به میزان ذخایر نفت آمریکا بودند.  به گزارش 
سی ان بی سی، قیمت پیش خرید نفت خام برنت، 
بنچ مارک بین المللی قیمت نفت، تا ساعت 11 به 
وقت تهران ۰/۵۶ درصد رشد کرد و به ۶۸/7۸ 
دلار رسید. این گزارش نشان می دهد که قیمت 
پیش خرید هر بشکه نفت خام آمریکا هم ۰/۶۶ 
درصد رشد کرد و به ۶۵/۲۴ دلار رسید. آنچه باعث 
شده است قیمت های نفت خام رشد کند این است 
که به رغم پیش بینی های کارشناسان برای رشد 
سه میلیون بشکه ای ذخایر نفت آمریکا در هفته 
گذشته، موسسه سوخت آمریکا اعلام کرد میزان 
این ذخایر یک میلیون بشکه کاهش یافته است. 
بر اساس این گزارش، حالا سرمایه گذاران منتظر 
تایید این نتایج غافل گیرکننده از سوی اداره 

اطلاعات انرژی هستند.

گران فروشی، بیشترین تخلف سال
ایسنا: رئیس سازمان صمت استان تهران از 
رشد 1۲ درصدی بازرسی ها از بازار کالا و خدمات 
در سال 1۳۹۹ خبر داد و بیشترین تخلفات 
ثبت شده را گران فروشی، احتکار، عدم درج قیمت 
و عرضه خارج از شبکه عنوان کرد. یدا... صادقی، 
تعداد بازرسی های انجام شده درسال  1۳۹۹ را 
بیش از 7۸1 هزار و ۳۰۰ مورد عنوان کرد و گفت 
که تعداد بازرسی ها نسبت به مدت مشابه سال 
قبل رشد 1۲درصدی داشته است. همچنین به 
گفته او، در این مدت 7۳ هزار و 1۵۴ فقره به 
ارزش ریالی بالغ بر ۳۲۰۰ میلیارد تومان پرونده 
تشکیل شده که برای بررسی مراحل قانونی به 
تعزیرات حکومتی ارسال شده است. صادقی، 
از انجام تعداد ۲۸ هزار و ۹1۸ مورد گشت 
مشترک بازرسی درسال 1۳۹۹خبر داد و افزود: 
تعداد گشت های مشترک به نسبت سال قبل 
۲۲۰ درصد رشد داشته است که غالبا با حضور 
نمایندگان دستگاه های مربوطه انجام شده است.

خبـــر و نظــــر 

درباره موضوع تجارت خارجی ایران در سال 1۳۹۹ 
بحث هایی وجود داشت که محدودیت هایی را برای کشور ایجاد 
کرده بود. تجارت خارجی علاوه بر امسال در سال ۹۸ هم نسبت 
به سال ۹7 کاهشی بود. امسال ما هم بحث تحریم ها را داشتیم 
که به نوعی در تجارت خارجی ما اثر گذاشته بود، هم بحث کرونا 
در کنار موضوع تحریم ها اثرات مخربی را نه تنها در اقتصاد ایران 
بلکه در اقتصاد جهان داشت و باعث شد که تجارت خارجی کل 
جهان هم کاهشی باشد. براساس آمار نه ماهه سال ۹۹، حجم 
تجارت خارجی از نظر وزنی در بخش کالاهای غیرنفتی 11۰ 
میلیون و ۲7۹ هزار تن کالا به ارزش ۵۲ میلیارد دلار بوده است 
و سهم صادرات از این میزان ۲۵ میلیارد دلار و 1۰۰ میلیون 
دلار و سهم واردات هم ۲۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار و تراز 
تجاری یک میلیارد و 7۰۰ میلیون دلار منفی بوده است. با توجه 
به این ارقام، ارزش تجارت خارجی کشور در نه ماهه گذشته 1۸ 
درصد کاهش داشته است. یک بخشی از این وضعیت به دلیل 
تحریم و بخش دیگر که بخش عمده ای محسوب می شود به 
دلیل شیوع کرونا بوده است. در شرایطی قرار داریم که تجارت 
خارجی از اهمیت بالایی برخوردار است و امروز تجارت محدود 
به داخل یک کشور نیست و کشورها با توجه به مزیت هایی 
که در حوزه های رقابتی و تولید کالاها از آن برخوردار هستند 
نسبت به صادرات کالاها اقدام می کنند و کالاهایی را که در 
آن مزیتی ندارند وارد می کنند. تمرکز کشورها در تولیدات 
صادراتی توجه به مزیت های شان است؛ مزیت هایی که به واسطه 
آنها می توانند در بین رقبا حرفی برای گفتن داشته باشند. عمدتا 
مشتریان کالاها در بازارهای جهانی به دنبال کالاهایی هستند 
که هم مزیت قیمت پایین را داشته و هم از کیفیت بالایی 
برخوردار باشند و این امر زمانی محقق می شود که کشورهای 
تولیدکننده آن کالا خودشان از مزیت های تولیدی برخوردار 
باشند وگرنه نمی توانند کالای رقابتی عرضه کنند و این کار 
با توسعه تجارت بین المللی و توسعه تجارت خارجی محقق 
می شود. شرایط تحریمی محدودیت هایی را در تامین ارز 
چه از سوی بانک مرکزی و چه از سوی صادرکنندگان برای 
بازگشت ارزهای حاصل از صادرات ایجاد کرد. این وضعیت 
صادرکنندگان و واردکنندگان را با ریسک های مختلفی روبه رو 
ساخت به این دلیل که ما نمی توانیم با استفاده از مجاری قانونی 
با پرداخت پول کالا وارد کنیم، باید آن را چمدانی حواله کنیم، 
از سوی دیگر هم در تهیه کالاها دچار مشکل هستیم. در حوزه 
صادراتی هم به صورت اعتباری کالا به مقصد ارسال می شود و 
در دریافت پول دچار مشکل می شویم. در نتیجه، مشکلات زیای 
سر راه توسعه تجارت خارجی به واسطه تحریم ایجاد شده است. 

ارزیابی تجارت خارجی در سال 99

گفته می شود تا زمانی که قیمت مسکن از 
حالت تورمی خود خارج نشود، دلالان در بازار 
مسکن وجود خواهند داشت و در این بازار، 
سرمایه گذاری می کنند. با این حال، صاحب 
از سال  دارند  انتظار  بخش مسکن  نظران 
1۴۰۰ تا 1۴۰1، شاهد ثبات قیمت ها در بازار 
مسکن باشیم. دیروز هم، محمد اسلامی- وزیر 
راه وشهرســازی- مهــر تاییدی بر این گفته 
کارشناسان زد و طی سخنانی،  گفت: »با 
سیاست ها و برنامه هایی که اجرا می شود، هیچ 
دلیلی وجود ندارد که ما با افزایش قیمت ها در 
سال 1۴۰۰ روبه رو باشیم.«  وزیر راه وشهرسازی 
روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آیا 
احتمال نزولی شدن قیمت ها در شهرهای بزرگ 
وجود دارد، گفت: پیش بینی من به عنوان وزیر 
ملاک نیست و من تنها سیاست ها و برنامه ها 
را اعلام می کنم و با این سیاست ها هیچ دلیلی 
وجود ندارد که ما با افزایش قیمت ها روبه رو 
باشیم. او افزود: باید اجازه دهیم کشور به شرایط 
نرمال برسد و از التهاب آفرینی و جوسازی که 
موجب التهاب بازار مسکن می شود و قیمت ها را 
به سمت کاذب سوق می دهد، جلوگیری کنیم و 
هر کسی که تریبون دارد باید از اظهارنظرهای 
نادرست اجتناب کند. وزیر راه وشهرسازی 
گفت: سال آینده نهضت خانه سازی ادامه دارد 
و تحویل پروژه ها از ۵1۰ هزار واحد عبور کرده 
است و از اردیبهشت سال آینده، هر ماه شاهد 

تحویل واحدهای مسکن ملی به مردم خواهیم 
بود. او با اشاره به شرایط کشور در سال جاری 
گفت: جریانات اقتصادی و تحولات حوزه ارز بر 
قیمت تمام کالاها تاثیر گذاشت و این تحولات 
و آثار روانی بیشتر به بخش مسکن ضربه زد، 
به این شکل که هم در نهاده های ساختمانی 
افزایش قیمت لجام گسیخته داشتیم و در بخش 
دستمزدها نیز اتفاقات جدیدی رخ داد. اسلامی 
اظهار امیدواری کرد که کشور سال آینده در 
حوزه اقتصادی از حالت روانی و سیاسی فاصله 
بگیرد و آرامش به تمام بخش ها بازگردد تا مردم 
بتوانند با محاسبه درست وضعیت زندگی، 
سرمایه خود و خرید خانه را برنامه ریزی کند. 
او تصریح کرد: اجازه ندادیم افراد در شهرهای 
مختلف متفاضی مسکن باشد و ما برای آن 
پیش بینی انجام نشده باشد تعداد زیادی از 
شهرها عرضه مازاد داریم و مطمئن هستیم با  
این شیوه برنامه ریزی تعادل بخشی در عرضه و 
تقاضای مسکن به صورت پایداری انجام می شود. 
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: متقاضیان باید با 
اهتمام ویژه آورده خود را در زمان بندی اعلامی 
واریز کنند تا پروژه ها زودتر به سرانجام برسد. او 
درباره اولویت های وزارت راه وشهرسازی در سال 
آینده گفت: پاسداری از دستاوردهای سال ۹۹ 
همچون پروژه های فعال عمرانی، کلیدی که 
باید افتتاح شود، پروژه های راه آهن و پروژه های 
آزادراهی، حفاظت از پروژه اقدام ملی مسکن و 
ساماندهی امور شهرسازی که هیچ شهری بدون 

طرح جامع و تفصیلی نباشد از اولویت های کاری 
وزارت متبوع است.

 عرضه 2 میلیون مسکن 
عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس 
نیز دیروز گفت: با اجرای اخذ مالیات از خانه های 
خالی، مسکن از یک کالای سرمایه ای خارج و به 
یک کالای مصرفی تبدیل می شود. سیدغنی 
نظری، با بیان اینکه امروز خانه کالایی ضروری 
برای خانوارها قلمداد می شود، افزود: مجلس 
طرح دو فوریتی دریافت مالیات از خانه های 
خالی را تصویب کرده است که بدون شک اجرای 
طرح مذکور اقدامی مهم و اساسی در حمایت 
از افراد فاقد مسکن است. به گزارش تسنیم، 
او افزود: اجرای طرح مالیات از خانه های خالی 
با مبلغ بالا، شرایطی را ایجاد می کند که بدون 
شک سرمایه گذاری برای مالکان صرفه اقتصادی 
نخواهد داشت و این منازل به صورت اجاره یا 
فروش به چرخه مصرف اضافه می شود. عضو 
هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه 
داد: با توجه به کمبود مسکن، بازگشت این 
خانه های خالی به چرخه مصرف مسکن خوبی 
است اما درمان کننده نخواهد بود که در همین 
راستا در تلاشیم تا با اجرای طرح ساخت یک 
میلیون مسکن توسط دولت در سال از افزایش 
بی رویه قیمت جلوگیری و به خانه دار شدن افراد 
کمک کنیم. نظری با اشاره به تاثیر اجرای قانون 
اخذ مالیات از خانه های خالی در کاهش بهای 
اجاره و خرید مسکن، اظهار کرد: از آنجایی که 
خیلی به لحاظ تامین خانه در سراسر کشور 
کمبود نداریم اما برخی ها در کار احتکار خانه 
هستند و همین مساله یکی از علل کمبود و 
گرانی مسکن است لذا کمیسیون اقتصادی 
مجلس طرح اخذ مالیات از خانه های خالی را در 
دستور کار خود قرار داد و پس از طی مراحل به 
قانون تبدیل شد. عضو هیات رئیسه کمیسیون 
اقتصادی مجلس با تاکید بر اینکه درآمد حاصل 
از اخذ مالیات در زمینه ساخت مسکن نظیر 
مسکن ملی و خانه دار کردن افراد محروم جامعه 
هزینه خواهد شد، گفت: اجرای دقیق و درست 
این قانون در حدود ۳۰ درصد قیمت مسکن را 
کاهش خواهد داد؛ از آنجا که حدود دو میلیون 
خانه خالی در سراسر کشور وجود دارد اگر دولت 
با جدیت این قانون را اجرا کند می توان نزدیک به 
یک و نیم تا دو میلیون خانه را به بازار اجاره تزریق 
کرد که این مساله ارزان شدن اجاره و قیمت خانه 
را به دنبال خواهد داشت. نماینده مردم خلخال 
و کوثر درمجلس تاکید کرد: افزایش عرضه، 
خانه های خالی به بازار اجاره و خرید و فروش، 
متناسب سازی با تقاضا را به همراه داشته و در 

ادامه قیمت ها تا حدودی کاهش پیدا می کنند.

آرمان ملی: در حال حاضر بازار مسکن و معاملات آن در یک رکودتورمی گرفتار آمده 
است. طی سال جاری هم قیمت مصالح ساختمانی از جمله سیمان طی چند نوبت دچار 
افزایش قیمت شدند که همین موضوع هم عاملی بود تا جلوی کاهش قیمت مسکن گرفته 
شود. کارشناسان این بخش می گویند قیمت تمام شده مسکن همچنان حباب دارد و 

بهای تمام شده آن بسیار کمتر از قیمت هایی است که در بازار اعلام می شود. 

  وزیر راه وشهرسازی: 

مسکن در 1400 گران نمی شود
عباس آرگون

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی

عضو هیات علمی موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی معتقد 
است که مشکل و چالش تورم تنها با کنترل و نظارت بر قیمت ها و 
استفاده از ضوابط قیمت گذاری و حتی تأمین حداکثری کالا در بازار 
قابل حل نیست. در ماه های اخیر وضعیت بازار کالاهای اساسی، 
به ویژه روغن، مرغ، میوه و تخم مرغ متلاطم بوده است. با وجود 
اینکه مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( از افزایش 
۲۵ درصدی تولید روغن خبر می دهند، گزارش های میدانی نشان 
می دهد هنوز مردم برای تامین روغن، به ویژه روغن جامد با مشکل 
مواجه اند و حتی گزارش هایی از فروش روغن جامد با کارت ملی 
منتشر شده است. مرغ حداقل 1۰ هزار تومان گران تر از نرخ مصوب 
عرضه می شود و مردم برای تهیه مرغ ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومانی باید 
ریسک بیماری کوید 1۹ را بپذیرند و در صف های طولانی بایستند 
تا شاید مرغ تنظیم بازاری به دستشان برسد. میوه هم به حدی گران 
است که اخیرا گزارش هایی از خرید دانه ای میوه منتشر شد. این 
شرایط در حالی است که حداقل برای تولید مرغ، تخم مرغ و روغن از 
ارز دولتی استفاده شده است. در این میان دو دستگاه متولی کالاهای 
اساسی یعنی وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صمت همواره انگشت 
اتهام را به سمت دیگری گرفته اند. وزارت صمت می گوید وزارت جهاد 
تامین نم  کند و وزارت جهاد می گوید مشکل از نظارت صمت است. 
در این رابطه فهیمه بهرامی، استادیار و عضو هیات علمی موسسه 
مطالعات و پژوهش های بازرگانی، اظهار کرد: اساسا دولت ها با 
اهداف اقتصادی، اجتماعی یا حتی سیاسی ممکن است مداخلاتی را 
در بازار انجام دهند. بازار کالاهای اساسی از جمله بازارهایی است که 
دولت با رویکرد تضمین حداقل رفاه و تضمین دسترسی گروه های 
مختلف جامعه به ویژه گروه های کم درآمد و اقشار آسیب پذیر به آن 
ورود می کند. میزان موفقیت دولت در تحقق این هدف تحت تاثیر 
عوامل مختلفی است که برخی از آنها به زیرساخت ها و فاکتورهای 
اقتصادی و برخی دیگر به عوامل اجتماعی و میزان اعتماد جامعه 
به برنامه های حاکمیتی بستگی دارد. او با بیان اینکه بستری که 
دولت یا نهادهای مسئول در آن برنامه های حمایتی و تنظیمی 
خود را اجرا می کنند تحت تاثیر فاکتورهایی است که برخی از آنها 
قابلیت کنترل از سوی نهادهای مذکور را دارد و برخی دیگر خارج از 
دامنه کنترل و مدیریت مستقیم آنها است، تصریح کرد: نکته مهم 
دیگر، آن است که شکل گیری قیمت ها در اقتصاد نتیجه تعامل، 
عملکرد و تصمیم گیری های نهادها و وزارتخانه های متعدد در رابطه 
با فاکتورهای تاثیرگذار داخلی؛ سیاست های تجاری کشورها یا 
به عبارتی قیمت های جهانی در خصوص فاکتورهای خارجی که 
عمدتا تحت کنترل و مدیریت نهادهای مسئول نیست؛ رفتارهای 
طرف تقاضا که هرچند جنبه اجتماعی و فرهنگی آن غالب است، 
ولی تاثیر انتظارات تورمی و اعتماد به عملکرد نهادهای مسئول 
به ویژه در حوزه تنظیم بازار و رفاه، بر نحوه بروز آن غیرقابل انکار است 
و همچنین رفتارهای بازیگران عرضه در لایه های مختلف توزیع 

نقشی بسیار مهم دارند.

نظارت به تنهایی کافی نیست!

آخرین مهلت اجرای 
قانون چک

عضو هیات رئیسه مجلس با بیان 
اینکه مسئولان بانک مرکزی قول 
داده اند از آغاز فروردین 1۴۰۰، قانون 
جدید چک به صورت رسمی اجرا 
شود، گــفت: این آخرین مهلـــت 
مــجلس بــه بــانک مرکزی جهت 
اجــرای ایــن  قـــانــون اســت.  
حسینــعلــی حاجــی دلیگـــانی، 
درباره لزوم اجرای کامل قانون جدید 
چــک افزود: قانــون جدیــد چک 
ازجمله قوانین مترقی و بسیــار مهم 
کشور است که در سال ۹7 به تصویب 
رسیده است. بر اساس قانون، آذرماه 
۹۹ تمام بخش های قانون جدید باید 
اجرا می شد که متاسفانه به دلیل 
فراهم نبودن زیرساخت های لازم به 
آخر سال موکول شد. او ادامه داد: در 
دو سال گذشته به رغم اجرای ناقص 
قانون جدید چک، شاهد دستاوردهای 

مثبتی در این زمینه بودیم.

آرمان ملی: رئیس کل بیمه مرکزی روز 
گذشته طی اظهاراتی خبر داد که حق بیمه 
شخص ثالث ۳7 درصد نسبت به سال ۹۹ افزایش 
پیدا کرده است. درحالی که قوه قضائیه نرخ دیه را 
۴۸۰ میلیون تومان برای سال1۴۰۰ اعلام کرد 
که صبح دیروز شورای عالی بیمه برای نرخ بیمه 
شخص ثالث تصمیم گرفت و در شرایطی که 
برخی رشد ۴۵ درصدی حق بیمه را متصور 
بودند، این رقم ۳7 درصد اعلام شد. کارشناسان 
پیش از این از افزایش بی حدوحصر نرخ دیه و 
به دنبال آن رشد حق بیمه شخص ثالث ابراز 
نگرانی کرده بودند؛ چرا که به اعتقاد آنها این 
موضوع ضربه سنگینی را هم به مردم و هم به 

شرکت های بیمه وارد می کند. 
طبق اعلام رئیس کل بیمه مرکزی به دنبال 
اعلام نرخ دیه در سال آینده نرخ بیمه نسبت به 
سال قبل بر اساس مصوبات شورای عالی بیمه، 

نسبت به امسال ۳7 درصد افزایش دارد.  به 
گزارش ایسنا، غلامرضا سلیمانی، در نشست  
خبری تصمیم شورای عالی بیمه در خصوص 
تعیین نرخ بیمه شخص ثالث در سال 1۴۰۰ 
را تشریح کرد. او با اشاره به اینکه قوه قضائیه 
رقم دیه سال 1۴۰۰ را ۴۸۰ میلیون تومان در 
ماه های حلال اعلام کرده که نسبت به نرخ دیه 
سال جاری، ۴۵/۵ درصد افزایش دارد گفت: 
نرخ بیمه شخص ثالث متکی به نرخ حق دیه 
است و بنابراین برای سال 1۴۰۰ محاسبات 
بیمه مرکزی انجام شده و با توجه به اینکه ضریب 
خسارت رشد1۰۰ درصدی داشته شرکت های 
بیمه انتظار رشد 1۸ درصدی را نسبت به رشد 
۴۵ درصدی نرخ دیه داشت. به گفته سلیمانی، 
1۸ درصدی  شورای عالی بیمه با افزایش 
شرکت های بیمه موافقت نکرد و نرخ بیمه نسبت 
به سال قبل بر اساس مصوبات شورای عالی بیمه 

۳7 درصد و نسبت به سال جاری معادل ۳7 
درصد رشد دارد. رئیس کل بیمه مرکزی ادامه 
داد: بیمه مرکزی مایل بود مبلغ دیه افزایش نیابد 
اما این اتفاق افتاد و  الان همه مردم مکلف به 
خرید بیمه نامه شخص ثالث هستند و در غیر این 
صورت جریمه خواهند شد. سلیمانی اشاره ای هم 
به وضعیت  دارندگان موتورسیکلت که از خرید 
بیمه نامه شخص ثالث شانه خالی می کنند داشت 
و افزود:  باید 11 میلیون موتورسیکلت موجود در 
کشور تحت پوشش بیمه قرار گیرند ولی  اکنون 
دو میلیون موتورسیکلت تحت پوشش بیمه 
شخص ثالث هستند ولی امیدوار هستیم  با کمک 
فروش اقساطی بیمه نامه ها، تمام موتورسیکلت ها 

بیمه شوند.

در سال 1400 انجام می شود

 افزایش ۳۷ درصدی حق بیمه شخص ثالث 
 جزئیات نرخ بیمه بر اساس دیه 


